Poder JudlCláno

~f~~f~
GABINETE CONSELHEIRA IRACEMA VALE

PCA Nº: 9160-83
REQUERENTE: SINDJU-PA
REQUERIDO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

TERMO DE AUDIÊNCIA

Aos dois dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito (02.04.18), às
16h30, na sala de Reuniões do Conselho Nacional de Justiça, localizada
na SEPN 514, Bloco B, Lote 07, na cidade de Brasília/DF, iniciou-se a
audiência de conciliação, sob a presidência da Excelentíssima Senhora
Conselheira IRACEMA VALE, secretariada pelo Assessor de Gabinete,
Brenton Vieira Crispim. Aberta a audiência registrou-se a presença do
Exmo. Sr. Vice-Presidente do T JPA, Des. Leonardo de Noronha Tavares.
e demais representantes daquela Corte, o Juiz Lucio Barreto Guerreiro,
David Jacob Bastos, Secretário Judiciário Adjunto, também dos
representantes do SINDJU-PA, ora requerente, Thiago Ferreira Lacerda.
2° Secretário, Danyelle Rodrigues Martins, Diretora de Patrimônio, e do
Advogado José Marinho G. Júnior, bem como a presença do Presidente
da AMEPA, Sílvio Cesar dos Santos Maria e do Vice-Presidente de
Prerrogativas da AMEPA, André Luiz G. da Fonseca, que assinam a
presente. As partes acima mencionadas apresentaram considerações
sobre a situação atual do cumprimento da Resolução 219/CNJ, com
proposta de conciliação, conforme consta da mídia (áudio e vídeo) que
acompanha o presente termo. Por fim, a Exma. Sra. Conselheira
IRACEMA VALE encerrou a audiência determinando o sobrestamento do
feito pelo prazo de 30 (trinta) dias para que o Sindicato requerente possa
avaliar a proposta apresentada pelo T JPA, comprometendo-se a
apresentar suas considerações por escrito, nos autos do presente
procedimento, para posterior deliberação e eventual homologação do
acordo. Todo o conteúdo do presente ato foi arquivado em mídia digital ,
que será acostada aos autos. Nada mais havendo e tendo a audiência se
realizado sem qualquer intercorrência, a Excelentíssima Senhora ,~v,
Conselheira IRACEMA VALE encerrou o presente termo às 17h30 horas.

Para~ -u, Bren~on Crispim, digitei o presente termo. / j

Pf.l'1ef JIJOCláttO

~ .~ ,,_/~ / Nd6i-
GABINETE CONSELHEIRA IRACEMA VALE

:..:,,..,.,...-r,.......,..,.-~ -· ~ 1 ,,.___ ,.

Des. LEONARDO DE NORONHA TAVARES
Vice-Presidente T JPA

\

i

ciÕB~~Cf ~~~É1'iM'-'--
Juiz Apxiliar do T JPA

DAVI
Secretário Juéticiário Adjunto

S MARTINS

SIL VIO C AR DOS SANTOS M
Presidente AMEPA

"\

ANDRÉ UIZ F. G. DA FONSECA